

ČISTOĆA d.o.o.

Stjepana Radića 33

23000 ZADAR

Zadar, 30.04.2022.godine

**NAČIN ODREĐIVANJA CIJENE OBVEZNE MINIMALNE JAVNE USLUGE PRIKUPLJANJA
MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA -
USKLAĐENJE SA NOVIM ZAKONOM O GOSPODARENJU OTPADOM (NN 84/2021)**

Dana 23. srpnja 2021. godine stupio je na snagu Zakon o gospodarenju otpadom (NN 84/2021 – u daljnjem tekstu Zakon) kojim se uređuje sustav gospodarenja otpadom koji ima za cilj zaštitu okoliša i ljudskog zdravlja sprječavanjem ili smanjenjem nastanka otpada te povećanje recikliranja i ponovnog korištenja reciklanata. U vezi s provedbom mjera koje imaju za svrhu ostvarenje ovih ciljeva Zakon je propisao nadležnosti u gospodarenju otpadom. S tim u vezi članak 10. stavak 1. Zakona propisuje da je gospodarenje otpadom i građenje građevina za postupanje kod gospodarenja otpadom od interesa za Republiku Hrvatsku, a stavak 4. istog članka određuje da je izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno na svom području osigurati uvjete i provedbu propisanih mjera gospodarenja otpadom.

Gospodarenjem komunalnim otpadom osigurava se mogućnost korištenja javne usluge prikupljanja komunalnog otpada te se potiče proizvođače i posjednike otpada da odvojeno predaju otpad kako bi se smanjila količina miješanog komunalnog otpada, smanjio udio biootpada u proizvedenom miješanom komunalnom otpadu te povećale količine odvojeno prikupljenog reciklabilnog otpada.

Javna usluga je usluga od općeg interesa.

Izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno je na svom području osigurati obavljanje javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na kvalitetan, postojan i ekonomski učinkovit način, izbjegavajući neopravdano visoke troškove, u skladu s načelima održivog razvoja, zaštite okoliša, osiguravajući pritom javnost rada kako bi se osiguralo odvojeno sakupljanje miješanog komunalnog otpada, biootpada iz kućanstava, reciklabilnog komunalnog otpada, opasnog otpada i glomaznog otpada iz kućanstava.

Važeći cjenik društva je u primjeni od 01. svibnja 2018. godine za administrativno područje Grada Zadra, odnosno od 01. srpnja 2018. za područje okolnih općina i Grada Nina. Cjenik je bio usklađen s Uredbom o gospodarenju komunalnim otpadom (NN 50/17, 84/19 i 14/20) koju je Zakon stavio izvan snage.

Najvažnija od odrednica Zakona je nemogućnost određivanja cjenovnih kategorija korisnika usluga unutar cjenika, kako za obveznu minimalnu javnu uslugu odnosno fiksni dio računa, tako i za varijabilni dio računa odnosno pražnjenje spremnika za otpad. **Za sve kategorije grupe korisnika kućanstvo unutar jedne jedinice lokalne samouprave cijena usluge bi morala biti ista, kao i za korisnike koji nisu kućanstvo (pravne osobe, obrtnici i iznajmljivači turističkih ležaja).**

Članak 76. stavak 3. Zakona kaže:

„ Na području pružanja javne usluge primjenjuje se:

1. jedinstvena cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika usluge razvrstanog u kategoriju korisnika kućanstvo i

2. jedinstvena cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika usluge razvrstanog u kategoriju korisnika koji nije kućanstvo.“

Članak 77. stavak 2. Zakona kaže:

Cjenikom, ovisno o kriteriju količine predanog otpada, određuje se, zasebno za korisnika razvrstanog u kategoriju kućanstvo i za korisnika razvrstanog u kategoriju korisnika koji nije kućanstvo jedinična cijena za preuzimanje jednoga kilograma miješanoga komunalnoga otpada ili volumena spremnika miješanoga komunalnoga otpada.

Iz svega slijedi da je moguće odrediti različite cijene za kućanstva u odnosu na pravne osobe i obrtnike odnosno one koji nisu kućanstvo. Međutim, cijena mora biti iste razine primjerice za urara kao i za trgovački centar, odnosno veliko hotelsko poduzeće. Kako se malim proizvođačima otpada ne može odrediti visoki iznos fiksnog dijela računa prijedlog je da omjer cijene OMJU za kućanstva i one koji nisu kućanstva bude **1: 1,5**.

Nadalje, sukladno Članku 178. Zakona Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave dužno je donijeti Odluku o načinu pružanja javne usluge iz članka 66. Zakona u roku od šest mjeseci od dana stupanja snagu Zakona. Odluka mora sadržavati , sukladno Članku 66., stavak 1., točka 6. Zakona iznos cijene obvezne minimalne javne usluge s obrazloženjem načina na koji je određena.

Davatelj javne usluge dužan je cjenik (članak 77. Zakona) donijeti u roku od tri mjeseca od dana donošenja Odluke o sakupljanju komunalnog otpada iz članka 66. ovoga Zakona.

OBVEZNA MINIMALNA JAVNA USLUGA (FIKSNI DIO RAČUNA)

Iznosi cijene obvezne minimalne javne usluge za korisnike javne usluge iz kategorije korisnika kućanstvo i korisnike javne usluge iz kategorije korisnika koji nije kućanstvo određeni su stavljajući u omjer dosadašnju razinu usluge koju su korisnici javne usluge bili dužni plaćati s troškovima za koje postoji obveza financiranja, a čija je svrha pružanje javne usluge što uključuje slijedeće:

1. troškove nabave i održavanja opreme za prikupljanje otpada
2. troškove prijevoza otpada
3. troškove obrade miješanog komunalnog otpada i biootpada
4. troškove koji su nastali radom reciklažnog dvorišta i mobilnog reciklažnog dvorišta zaprimanjem bez naknade otpada nastalog u kućanstvu na području jedinice lokalne samouprave za koje je uspostavljeno reciklažno dvorište
5. troškove prijevoza i obrade glomaznog otpada koji se prikuplja u okviru javne usluge
6. troškove vođenje propisanih evidencija i izvješćivanja u svezi s javnom uslugom.

Kako Čistoća d.o.o., kao davatelj usluge po trenutno važećem cjeniku usluga ima 4 kategorije cijene obvezne minimalne javne usluge kod kućanstava, zavisno od broja članova kućanstva ili zapremine zaduženog spremnika te 14 kategorija kod pravnih osoba i obrtnika zavisno od djelatnosti i kvadrature prostora nužna je izrada novog cjenika usluga koji će preraspodijeliti cjenovno opterećenje.

Kao i uvijek treba krenuti od troškova poslovanja te planirati prihode koji će adekvatno pokriti te troškove. U nastavku su ostvareni prihodi za 2019. i 2020. g. koji su pokrivali troškove poslovanja koji će biti temelj za preraspodjelu cjenovnog opterećenja pojedinih kategorija korisnika usluga. Uključene su 2019. i 2020. godina jer je 2020. godina upitno mjerodavna-referentna zbog pandemije COVID-19 koja je umnogome utjecala na smanjenje poslovnih prihoda društva.

tablica 1. – Ostvareni poslovni prihodi društva za 2019. i 2020. godinu – u kn

Red.b r.	PRIHODI	Ostvareni prihodi za 2019.g.	Ostvareni prihodi za 2020.g.
0	1	2	3
1.	Gospodarstvo	20.994.425,55	19.000.072,92
2.	Zanatstvo	3.574.401,20	3.244.868,99
3.	Građanstvo	16.996.683,36	17.324.842,54
4.	Grad Zadar- Čišćenje jpp-a	4.326.442,30	3.899.649,48

4.a	Grad Zadar- prihodi od usluge deponiranja	18.107,55	2.144,20
5.	Vanjske općine i Grad Nin	25.346.927,28	26.874.538,76
6.	Ostali prihodi	3.711.333,60	2.526.025,22
7.	Prihodi od refundacije za rad radnika HZZ	6.265,00	-
8.	Prihod od otkupa ambalaže	775.885,10	386.239,02
9.	Prihodi od javnih WC-a	423.479,60	112.000,00
	UKUPNO	76.173.950,54	73.370.381,13
	UKUPNO BEZ 4., 4.a, 6., 7.8. i 9.	66.912.437,39	66.444.323,21

Od ostvarenih prihoda treba oduzeti prihode koji nisu redovno ostvareni prihodi od korisnika usluga (kućanstava i pravnih osoba i obrtnika). To su prihodi pod rednim brojem 4., 4.a, 6., 7.8. i 9..

Za 2019. godinu se dobije iznos od **66.912.437,39 kn** dok se za 2020. godinu dobije **66.444.323,21 kn**.

Od dobivene razlike treba dodatno oduzeti usluge odlaganja otpada na odlagalištu „Diklo“ od pravnih i fizičkih osoba, najam kontejnera te sve usluge koje predstavljaju varijabilni prihod društva (tablica 2) koji je uračunat u prihode po točkama 1.,2.3. i 5. tablice 1.,. Sve ovo u cilju izračuna aritmetičke sredine budućeg fiksnog prihoda (OMJU) društva od javne usluge za kućanstva te pravne osobe i obrtnike (Obvezna minimalna javna usluga).

tablica 2 – u kn

PRIHOD	2019.godina	2020.godina
Najam spremnika	1.606.140,00	1.693.660,00
Odlaganje otpada –pravne i fizičke osobe	5.003.811,06	4.222.577,50
Varijabilni prihod od usluga	9.344.097,70	7.777.395,24
UKUPNO	15.954.048,76	13.693.632,74

Tablica 3 – Pregled obavljenih usluga (varijabilni prihod) u periodu 01.01.2019. - 31.12.2019.,

Redni broj	Šifra usluge	Naziv usluge	Količina	Jed.mj.	Cijena kn	Iznos kn
1.	1035	Cijena obvezne minimalne javne usluge	15,00			13950,00
2.	1135	Cijena obvezne minimalne javne usluge	1,00			930,00

3.	1024	Cijena obvezne minimalne javne usluge	4,00			4172,80
4.	1120	Cijena obvezne minimalne javne usluge	2,00			432,44
5.	1069	Cijena obvezne minimalne javne usluge	2,00			314,32
6.	1070	Cijena obvezne minimalne javne usluge	4,00			864,88
7.	1408	Dostava spremnika 120,240 lit. - Vanjske općine	27,00	KOM	70,00	1890,00
8.	1432	Dostava spremnika 80,120,240 lit.-Zadar	31,00	KOM	35,00	1085,00
9.	1333	Jednokratno-izvanredno pražnjenje	24,00	KOM	187,00	4488,00
10.	1148	Jednokratno-izvanredno pražnjenje spremnika zapr. 1100lit.	547,00	KOM	187,00	102289,00
11.	1146	Jednokratno-izvanredno pražnjenje spremnika zapr. 120lit.	425,00	KOM	25,00	10625,00
12.	1147	Jednokratno-izvanredno pražnjenje spremnika zapr. 240lit.	186,00	KOM	40,75	7579,50
13.	1285	Najam vozila autosmečar	1,00	KOM	2500,00	2500,00
14.	1532	Odv. i zbr. otpada sandučar 15t-rolo kont.30m3	1,00	KOM	1956,00	1956,00
15.	1686	Odv. i zbr. otpada sandučar 15t-rolo kont.30m3	2,00	KOM	1956,00	3912,00
16.	1508	Odv. i zbr. otpada sandučar 15t-rolo kont.30m3	1,00	KOM	1956,00	1956,00
17.	1849	Odv. i zbr. otpada sandučar 15t-rolo kont.30m3	9,00	KOM	1956,00	17604,00
18.	1525	Odv. i zbr. otpada sandučar 15t-rolo kont.30m3	3,00	KOM	1956,00	5868,00
19.	1340	Odv.i zbr. otpada autopodizač-pres kont. zapr.10m3	95,00	KOM	2000,00	190000,00
20.	1689	Odv.i zbr. otpada autopodizač-pres kont. zapr.10m3	3,00	KOM	2000,00	6000,00
21.	184	Odv.otp -kam. navlakač 30m3-str. utovar dizalicom	69,00	KOM	2376,00	163944,00
22.	1956	Odv.otp -kam. navlakač 30m3-str. utovar dizalicom	37,00	KOM	2376,00	87912,00
23.	1923	Odvoz i zbr.otp. autopodizačem-kont. 5-7 m3	2,00	KOM	720,50	1441,00
24.	1635	Odvoz i zbr.otp. autopodizačem-kont. 5-7 m3	4,00	KOM	720,50	2882,00
25.	1403	Odvoz i zbr.otp. autopodizačem-kont. 5-7 m3	54,00	KOM	720,50	38907,00
26.	1943	Odvoz i zbr.otp. autopodizačem-kont. 5-7 m3	5,00	KOM	720,50	3602,50
27.	1513	Odvoz i zbr.otp. autopodizačem-kont. 5-7m3	1,00	KOM	720,50	720,50
28.	1233	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s brodova	304,00	kom	111,55	33911,20
29.	1235	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s brodova	370,00	kom	215,05	79568,50
30.	1232	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s brodova	1,00	kom	103,50	103,50
31.	1240	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s brodova	62,00	kom	1747,09	108319,58
32.	1234	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s brodova	296,00	kom	189,75	56166,00
33.	1237	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s brodova	13,00	kom	952,24	12379,12
34.	1238	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s brodova	2,00	kom	1540,08	3080,16
35.	1239	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s brodova	5,00	kom	1747,09	8735,45
36.	1219	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s linijskih	10,00			2760,00
37.	1216	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s linijskih	3,00			1422,68
38.	1217	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s linijskih	11,00			2760,00
39.	1218	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s linijskih	3,00			2700,00
40.	1229	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s ribarskih	162,00			8652,00
41.	1230	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s ribarskih	146,00			9183,85
42.	1231	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s ribarskih	24,00			2258,00
43.	1228	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s ribarskih	106,00			4514,59
44.	1220	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s turističkih	9,00			2149,98
45.	1226	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s turističkih	83,00			17314,41
46.	1221	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s turističkih	9,00			331,99
47.	1227	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s turističkih	89,00			3403,24

48.	1224	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s turističkih	42,00			11481,07
49.	1223	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s turističkih	49,00			3852,00
50.	1222	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s turističkih	34,00			10976,00
51.	1225	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s turističkih	37,00			1777,92
52.	1951	Odvoz i zbrinjavanje otpada	13,00	kom	1956,00	25428,00
53.	1397	Odvoz i zbrinjavanje otpada	17,00	kom	829,78	14106,26
54.	1326	Odvoz i zbrinjavanje otpada vozilima u optičaju	33,00			6261,75
55.	1327	Odvoz i zbrinjavanje otpada vozilima u optičaju	87,00			18709,35
56.	1325	Odvoz i zbrinjavanje otpada vozilima u optičaju	60,00			6693,00
57.	1434	Odvoz i zbrinjavanje otpada,	3,00	kom	829,78	2489,34
58.	1986	Odvoz i zbrinjavanje otpada,	2,00	kom	829,78	1659,56
59.	1955	Odvoz i zbrinjavanje otpada,	112,00			64978,38
60.	1494	Odvoz i zbrinjavanje otpada,	6,00	kom	829,78	4978,68
61.	1517	Odvoz i zbrinjavanje otpada,	5,00	kom	720,50	3602,50
62.	1668	Odvoz i zbrinjavanje otpada,	8,00	kom	829,78	6638,24
63.	1991	Odvoz i zbrinjavanje otpada,	27,00			9735,60
64.	1628	Odvoz i zbrinjavanje otpada,	1,00	kom	720,50	720,50
65.	1536	Odvoz i zbrinjavanje otpada,	5,00	kom	720,50	3602,50
66.	1436	Odvoz i zbrinjavanje otpada,	1,00	kom	720,50	720,50
67.	1965	Odvoz i zbrinjavanje otpada,	62,00	kom	829,78	51446,36
68.	1704	Odvoz i zbrinjavanje otpada,	2,00	kom	829,78	1659,56
69.	1270	Odvoz otp.autosmećarkom zapr. 10m3	19,00			35340,00
70.	207	Odvoz otp.autosmećarkom zapr. 16-18m3- Općine	14,00			40046,00
71.	1988	Odvoz otpada autopodizačem - spremnik zapr. 5-7m3	8,00	kom	829,78	6638,24
72.	1149	Odvoz otpada autopodizačem - spremnik zapr. 5-7m3	1.735,34	kom	829,78	1439950,43
73.	1151	Odvoz otpada navlakačem - pres spremnik zapr. 20m3	662,17	kom	2000,00	1324340,00
74.	1152	Odvoz otpada navlakačem - spremnik zapr. 30m3	287,00	kom	1956,00	561372,00
75.	120	Odvoz press kont. zapr. 5m3	6,00	kom	2500,00	15000,00
76.	1638	Pražnjenje kont.1100 l	4,00	kom	33,00	132,00
77.	1582	Pražnjenje kont.1100 l	17,00	kom	33,00	561,00
78.	1038	Pražnjenje pres spremnika zapr. 10m3	671,00	kom	1500,00	1006500,00
79.	1040	Pražnjenje pres spremnika zapr. 20m3	13,00	kom	2000,00	26000,00
80.	1088	Pražnjenje spremnika za tlačenje zapr. 10m3	31,00	kom	1500,00	46500,00
81.	1401	Pražnjenje spremnika zapr. 1100 lit.	15,00	kom	33,00	495,00
82.	1501	Pražnjenje spremnika zapr. 1100 lit.	76,00	kom	33,00	2508,00
83.	1653	Pražnjenje spremnika zapr. 1100 lit.	569,00	kom	33,00	18777,00
84.	1398	Pražnjenje spremnika zapr. 1100 lit.	39,00	kom	33,00	1287,00
85.	1826	Pražnjenje spremnika zapr. 1100 lit.	30,00	kom	33,00	990,00
86.	1465	Pražnjenje spremnika zapr. 1100 lit.	26,00	kom	33,00	858,00
87.	1076	Pražnjenje spremnika zapr. 1100 lit.	2.567,00	kom	33,00	84711,00
88.	1126	Pražnjenje spremnika zapr. 1100lit.	5.471,00	kom	33,00	180543,00
89.	1025	Pražnjenje spremnika zapr. 1100lit.	11.618,00	kom	33,00	383394,00
90.	1831	Pražnjenje spremnika zapr. 120 lit	7,00	kom	3,60	25,20
91.	1657	Pražnjenje spremnika zapr. 120 lit.	59,00	kom	3,60	212,40
92.	1021	Pražnjenje spremnika zapr. 120lit.	487,00	kom	3,60	1753,20
93.	1118	Pražnjenje spremnika zapr. 120lit.	1.645,00	kom	3,60	5922,00

94.	1249	Pražnjenje spremnika zapr. 240 lit.	13,00	kom	7,20	93,60
95.	1832	Pražnjenje spremnika zapr. 240 lit.	18,00	kom	7,20	129,60
96.	1023	Pražnjenje spremnika zapr. 240lit.	2.576,00	kom	7,20	18547,20
97.	1072	Pražnjenje spremnika zapr. 240lit.	1.312,00	kom	7,20	9446,40
98.	1086	Pražnjenje spremnika zapr. 5-7m3	407,00	kom	829,78	337720,46
99.	1136	Pražnjenje spremnika zapr. 5-7m3	45,00	kom	829,78	37340,10
100.	1036	Pražnjenje spremnika zapr. 5-7m3	2.953,00	kom	720,50	2127636,50
101.	1019	Pražnjenje spremnika zapr. 80lit.	63,00	kom	2,40	151,20
102.	1002	Pražnjenje spremnika zapr. 80lit.	836,00	kom	2,40	2006,40
103.	1122	Pražnjenje spremnika zapremine 240lit.	74,00	kom	7,20	532,80
104.	1279	Pražnjenje spremnika zapremine 30lit.	15,00	kom	1956,00	29340,00
105.	1092	Pražnjenje spremnika zapremine 30m3	15,00	kom	1956,00	29340,00
106.	1158	Rad autopodizača	26,50	h	350,00	9275,00
107.	1167	Rad čistilice/perlice	400,00	h	420,00	168000,00
108.	1165	Rad dizalice (graifera)	83,75	h	420,00	35175,00
109.	1166	Rad dizalice (graifera) - sandučar 5t, 2t	3,00	h	280,00	840,00
110.	1171	Rad kombi vozila	4,00	h	120,00	480,00
111.	1164	Rad kompakтора	0,50	h	800,00	400,00
112.	1173	Rad radnika na čišćenju, pranju, utovaru	24,00	h	25,00	600,00
113.	1329	Rad viličara	17,00			12127,81
114.	1421	Spremnik za kom.otpad zapr.120lit.	1,00	KOM	90,00	90,00
115.	1428	Spremnik za kom.otpad zapr.120lit.-rabljeni	6,00	KOM	45,00	270,00
116.	1429	Spremnik za kom.otpad zapr.240lit.-rabljeni	8,00	KOM	90,00	720,00
117.	1427	Spremnik za kom.otpad zapr.80lit.-rabljeni	4,00	KOM	40,00	160,00
118.	1425	Trajekt tour-retour	1,00	KOM	600,00	600,00
119.	1994	Ugovorna kazna zbog neispunjenja ugovornih obveza	3,00			32107,90
120.	1211	Zamjena spremnika - dostava za područja	108,00	KOM	70,00	7560,00
121.	1210	Zamjena spremnika - dostava za područje Grada Zadra	116,00	KOM	35,00	4060,00
122.	1208	Zamjenski novi spremnik za dotrajali-oštećeni	32,00	KOM	50,00	1600,00
123.	1202	Zamjenski novi spremnik zapr. 120lit.	3,00	KOM	90,00	270,00
124.	1203	Zamjenski novi spremnik zapr. 240lit.	4,00	KOM	180,00	720,00
125.	1201	Zamjenski novi spremnik zapr. 80lit.	3,00	KOM	80,00	240,00
126.	1205	Zamjenski rabljeni spremnik zapr. 120lit.	1,00	KOM	50,00	50,00
127.	1206	Zamjenski rabljeni spremnik zapr. 240lit.	38,00	KOM	90,00	3420,00
128.	1204	Zamjenski rabljeni spremnik zapr. 80lit.	3,00	KOM	45,00	135,00
		UKUPNO				9.344.097,70

Tablica 4 – Pregled obavljenih usluga (varijabilni prihod) u periodu 01.01.2020. - 31.12.2020.

Redni broj	Šifra usluge	Naziv usluge	Količina	Jed.mj.	Cijena kn	Iznos kn
1.	1085	Cijena obvezne minimalne javne usluge	1,00			930,00
2.	1091	Cijena obvezne minimalne javne usluge	1,00			3000,00

3.	1137	Cijena obvezne minimalne javne usluge	1,00			2500,00
4.	1125	Cijena obvezne minimalne javne usluge	3,00			3984,42
5.	1120	Cijena obvezne minimalne javne usluge	3,00			648,66
6.	1037	Cijena obvezne minimalne javne usluge	1,00			2500,00
7.	1024	Cijena obvezne minimalne javne usluge	2,00			2086,40
8.	1998	Čišćenje parkirališta puhalicom	7,00	h	200,00	1400,00
9.	1148	Jednokratno-izvanredno pražnjenje spremnika zapr. 1100lit.	1.111,00	KOM	187,00	207757,00
10.	1146	Jednokratno-izvanredno pražnjenje spremnika zapr. 120lit.	159,00	KOM	25,00	3975,00
11.	1147	Jednokratno-izvanredno pražnjenje spremnika zapr. 240lit.	42,00	KOM	40,75	1711,50
12.	1995	Mjesečna naknada za uslugu	1,00			3125,00
13.	1291	Odv. i zbr. otpada-sandučar 5t-20m3-str.utov.diz.	12,00	KOM	1000,50	12006,00
14.	1956	Odv.otp -kam. navlakač 30m3-str. utovar dizalicom	68,00	kom	2376,00	161568,00
15.	1238	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s brodova	7,00	kom	1540,08	10780,56
16.	1232	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s brodova	15,00	kom	103,50	1552,50
17.	1235	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s brodova	436,00	kom	215,05	93761,80
18.	1233	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s brodova	356,00	kom	111,55	39711,80
19.	1234	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s brodova	381,00	kom	189,75	72294,75
20.	1240	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s brodova	81,00	kom	1796,79	145539,99
21.	1237	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s brodova	10,00	kom	952,24	9522,40
22.	1239	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s brodova	5,00	kom	1747,09	8735,45
23.	1245	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s brodova	1,00	kom	236,09	236,09
24.	1219	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s linijskih	10,00			2700,00
25.	1217	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s linijskih	14,00			2530,00
26.	1231	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s ribarskih	15,00			1930,67
27.	1228	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s ribarskih	53,00			2567,97
28.	1230	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s ribarskih	64,00			5339,96
29.	1229	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s ribarskih	70,00			4260,00
30.	1223	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s turističkih	28,00			2784,00
31.	1225	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s turističkih	11,00			1241,33
32.	1227	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s turističkih	15,00			2384,01
33.	1221	Odvoz i zbrinjavanje krutog otpada s turističkih	5,00			370,66
34.	1991	Odvoz i zbrinjavanje otpada,	39,00			56120,40
35.	1270	Odvoz otp.autosmečarkom zapr. 10m3	25,00			46500,00
36.	207	Odvoz otp.autosmečarkom zapr. 16-18m3- Općine	26,00			74374,56
37.	1150	Odvoz otpada autopodizačem - pres spremnik zapr. 10m3	16,00	KOM	1500,00	24000,00
38.	1149	Odvoz otpada autopodizačem - spremnik zapr. 5-7m3	1.842,00	KOM	829,78	1528454,76
39.	1152	Odvoz otpada navlakačem - spremnik zapr. 30m3	330,00	KOM	1956,00	645480,00
40.	120	Odvoz press kont. zapr. 5m3	6,00	KOM	2500,00	15000,00
41.	1038	Pražnjenje pres spremnika zapr. 10m3	561,00	KOM	1500,00	841500,00
42.	1040	Pražnjenje pres spremnika zapr. 20m3	16,00	KOM	2000,00	32000,00
43.	1088	Pražnjenje spremnika za tlačenje zapr. 10m3	26,00	KOM	1500,00	39000,00
44.	1076	Pražnjenje spremnika zapr. 1100 lit.	4.334,00	KOM	33,00	143022,00
45.	1025	Pražnjenje spremnika zapr. 1100lit.	18.127,00	KOM	33,00	598191,00
46.	1126	Pražnjenje spremnika zapr. 1100lit.	6.264,00	KOM	33,00	206712,00

47.	1118	Pražnjenje spremnika zapr. 120lit.	1.162,00	KOM	3,60	4183,20
48.	1072	Pražnjenje spremnika zapr. 240lit.	391,00	KOM	7,20	2815,20
49.	1023	Pražnjenje spremnika zapr. 240lit.	33,00	KOM	7,20	237,60
50.	1086	Pražnjenje spremnika zapr. 5-7m3	389,00	KOM	829,78	322784,42
51.	1136	Pražnjenje spremnika zapr. 5-7m3	53,00	KOM	829,78	43978,34
52.	1036	Pražnjenje spremnika zapr. 5-7m3	3.048,00	KOM	720,50	2196084,00
53.	1122	Pražnjenje spremnika zapremine 240lit.	94,00	KOM	7,20	676,80
54.	1279	Pražnjenje spremnika zapremine 30lit.	16,00			7840,00
55.	1092	Pražnjenje spremnika zapremine 30m3	7,00	KOM	1956,00	13692,00
56.	1158	Rad autopodizača	6,00			1740,00
57.	1167	Rad čistilice/perilice	189,50	h	420,00	79590,00
58.	1165	Rad dizalice (grafera)	15,00	h	420,00	6300,00
59.	1166	Rad dizalice (grafera) - sandučar 5t, 2t	1,00	h	280,00	280,00
60.	1173	Rad radnika na čišćenju, pranju, utovaru	82,00	h	25,00	2050,00
61.	1159	Rad sandučara do 5t nosivosti	6,00	h	240,00	1440,00
62.	1160	Rad sandučara od 5-10t nosivosti	3,00	h	290,00	870,00
63.	50	Rad sandučara sa dizalicom(graferom)	1,00	h	280,00	280,00
64.	1382	Radnik na čišćenju	24,00	h	25,00	600,00
65.	1207	RFID čip i pripadajuća ID naljepnica	15,00	kom	20,00	300,00
66.	1281	Trajekt tour-retour	4,00			1418,04
67.	1211	Zamjena spremnika - dostava za područja	223,00	kom	70,00	15610,00
68.	1210	Zamjena spremnika - dostava za područje Grada Zadra	113,00	kom	35,00	3955,00
69.	1208	Zamjenski novi spremnik za dotrajali-oštećeni	6,00	kom	50,00	300,00
70.	1202	Zamjenski novi spremnik zapr. 120lit.	1,00	kom	90,00	90,00
71.	1203	Zamjenski novi spremnik zapr. 240lit.	13,00	kom	180,00	2340,00
72.	1201	Zamjenski novi spremnik zapr. 80lit.	1,00	kom	50,00	50,00
73.	1205	Zamjenski rabljeni spremnik zapr. 120lit.	5,00	kom	50,00	250,00
74.	1206	Zamjenski rabljeni spremnik zapr. 240lit.	37,00	kom	50,00	1850,00
		UKUPNO				7.777.395,24

Temeljem tablica 2, 3 i 4 možemo konstatirati da je ostvareni prihod od cijene obvezne minimalne javne usluga za 2019. godinu bio **66.912.437,39 – 15.954.048,76= 50,958,388.63kn**. Isti je za 2020.godinu iznosio **66.444.323,21 -13.693.632,74 =52,750,690.47 kn**.

Pod pretpostavkom ostvarenja istog prihoda prosječni fiksni iznos računa na području svih 19 JLS-a na kojima Čistoća d.o.o. Zadar obavlja javnu uslugu dobije se tako da se fiksni prihod podijeli sa cca 70.000 za 2019., odnosno 71000 stalnih korisnika usluga na području koje društvo opslužuje te, podredno, s 12 mjeseci jer je iznos, sukladno odrednicama zakona, identičan svih 12 mjeseci u godini.

2019. god. : $50,958,388.63 / 70000 / 12 = 60,66 \text{ kn}$

2020.god. : $52,750,690.47 / 71000 / 12 = 61,91 \text{ kn}$

Prosječna (aritmetička sredina) cijena obvezne minimalne javne usluge na području 19 jedinica lokalne samouprave koje društvo opslužuje javnom uslugom prikupljanja miješanog i biorazgradivog otpada u cilju ostvarenja iste razine prihoda mora biti cca **61,30 kn bez PDV-a**. S PDV-om **69,27 kn**.

Kako se svaka od 19 JLS-a na području koje društvo opslužuje javnom uslugom razlikuje po razini angažirane usluge odnosno razine kvalitete usluge cilj je taj fiksni iznos što pravednije rasporediti sukladno troškovima.

Četiri su kriterija koji utječu na razinu usluge, odnosno razinu angažiranosti društva, odnosno troškove po pojedinim JLS-ima. To su:

1. **Udaljenost** – Veći su troškovi zbrinjavanja otpada od udaljenih općina kao Starigrad ili Jesenice nego bližih općina ili samog Grada Zadra. Uzimajući na primjeru Općine Starigrad da četiri vozila prevale godišnje 48000 km više nego ista u Zadru. Uzimajući prosječnu tržišnu cijenu kilometra takvih vozila od 9,00/km dobijemo godišnje 432.000,00 što je oko 20% prihoda s područja iste. Prijedlog je da se kompletno područje podijeli u tri zone. Prva zona – Zadar s indeksom 100, druga zona sa udaljenošću od 10-30 km od sjedišta društva- indeks 110 (ostale općine i Grad Nin) te treća zona više od 30 km s indeksom 120 (Općina Starigrad i Jesenice).
2. **Troškovi trajekta** moraju biti uračunati u cijenu javne usluge na području otočkih općina (Preko, Kukljica, Kali i Pašman). Prosječni troškovi trajekta su za teretno vozilo tour-retour cca 600,00 – 1.000,00 kn. Na područja spomenutih općina godišnje ordinira oko 1500 tura vozila (autosmećarki, autopodizača, navlakača, sandučara za glomazni otpad, furgona... Troškovi trajekta su oko 1.500.000,00 kn godišnje i učestvuju s oko 30% u prihodima iz tih općina uračunavši i čekanje na ukrcaj. Stoga je prijedlog indeksa 130 za spomenute općine. Otprilike takav odnos je i u važećem cjeniku u odnosu na kopnene općine i gradove.

Glede trajektnog prijevoza otpada s zadarskih otoka (otoci koji su administrativno pod Gradom Zadrom) svake godine se provede postupak javne nabave. Troškovi trajektnog prijevoza iznose cca 1.000.000,00 kn godišnje pa kada to stavimo u omjer s fiksnim prihodom ostvarenim od korisnika s administrativnog područja Grada Zadra koji iznosi cca 30.000.000,00 kn za Grad Zadar dobijemo indeks 103.

3. **Troškovi reciklažnog dvorišta** prilično utječu na cijenu javne usluge. Osim Grada Zadra, u kojem reciklažno dvorište u sklopu odlagališta „Diklo“ postoji dugi niz godina jedino su općine Novigrad i Sveti Filip i Jakov izgradile svoje reciklažno dvorište.

Troškovi reciklažnog dvorišta su desetak puta veći od troškova mobilnog reciklažnog dvorišta koje kruži u ostalim vanjskim općinama i Gradu Ninu.

Tablica 5. - Projekcija godišnjih troškova nastalih radom reciklažnog dvorišta Sv. Filip i Jakov, u kn:

Red.br.	OPIS TROŠKA	KOLIČINA	JEDINIČNI TROŠAK	UKUPNI TROŠAK
1	Bruto plaća djelatnika na reciklažnom dvorištu			
1.1.	-Redar- nadzornik reciklažnog dvorišta	1	99.000,00	99.000,00
	1) UKUPNO TROŠAK PLAĆE			99.000,00
2	Troškovi amortizacije i održavanja			
2.1.	Troškovi struja (rasvjeta RD-a)	1	5.000,00	5.000,00
2.2.	Troškovi voda (pranje betonskih površina)	1	1.500,00	1.500,00
2.3.	Redovito održavanje spremnika za otpad i zamjene novim te ostale opreme (vaga)	1	55.000,00	55.000,00
2.5.	Održavanje vatrogasne opreme	1	1.500,00	1.500,00
	2) UKUPNO TROŠAK AMORTIZACIJE I ODRŽAVANJA			63.000,00
3	Troškovi uporabe i zbrinjavanja otpada - PREDAJA OTPADA			
	Vrsta otpada	masa	kn/kg	Ukupno
3.1.	Ambalaža koja sadrži ostatke opasnih tvari (150110*)	150	4,70	705,00
3.2.	Otpadne boje i lakovi koji sadrže opasne tvari (080111*)	600	4,30	2.580,00
3.3.	Antifriz tekućine koje sadrže opasne tvari (160114*)	60	3,50	210,00
3.4.	Odbačena oprema koja sadrži klorofluorouglikje (200123*)	5		0,00
3.5.	Odbačena električna i elektronička oprema koja sadrži opasne tvari (200135*)+	2400	0,50	-1.200,00
3.6.	Fluorescentne cijevi i ostali otpad koji sadrži živu (200121*)	15		0,00
3.7.	Otpadni tiskarski toneri	60		3.000,00
3.8.	Oštri predmeti			0,00
3.9.	lijekovi			0,00
3.10.	deterdženti			0,00
3.11.	Drvo koje sadrži otpadne tvari			0,00
3.12.	Ostale opasne tvari			0,00
3.13.	Biorazgradivi otpad (200201)	30000		15.000,00
3.14.	Glomazni otpad (200307)	60000		30.000,00
3.15.	Građevinski otpad	200000		45.000,00
3.16.	Plastična ambalaža (150102)	10500	0,85	8.925,00
3.17.	Ambalaža od papira i kartona (150101)*+	5000	0,10	-500,00
3.18.	Papir i karton (200101)*+	5000	0,10	-500,00
3.19.	Metali (200140)*+	3000	0,80	-2.400,00
3.20.	Baterije i akumulatori (200134)*+	2100	1,00	-2.100,00
3.21.	Lijekovi koji nisu navedeni pod 20 01 31*	50		0,00
3.22.	Automobilske gume(160 103)	1500		0,00
3.23.	Tekstil (200 111)	3000	1,00	3.000,00
3.24.	Staklo	3000		9.000,00
3.25.	Drvo	3000		3.000,00
	3) UKUPNO TROŠKOVI PREDAJE OTPADA			113.720,00
	SVEUKUPNI TROŠAK RADA RECIKLAŽNOG DVORIŠTA			275.720,00

+ - Vrste otpada čijom prodajom se ostvaruje prihod.

Slijedom navedenoga prijedlog indeksa je 120 jer u omjeru prema ukupnom prihodu iz prosječnog vanjskog JLS-a (okolne općine i Grad Nin) učestvuje s oko 20%.

Tablica 6- Troškovi rada reciklažnog dvorišta "Diklo" – u kn

BR ST.	OPIS TROŠKA	KOLIČINA	JEDINIČNI TROŠAK	UKUPNI TROŠAK
1	Bruto plaća djelatnika na reciklažnom dvorištu			
1.1.	-Pomoćnik voditelja odlagališta			
1.2.	-Nadzornik	1	132.000,00	132.000,00
	Ukupno djelatnika	2	89.300,00	178.600,00
		3		
		1) UKUPNO TROŠAK PLAĆE		310.600,00
2	Troškovi amortizacije i održavanja			
2.1.	Troškovi struja (rasvjeta RD-a)			
2.2.	Troškovi voda (pranje betonskih površina)	1	15.000,00	15.000,00
2.3.	Troškovi čišćenja separatora	1	5.000,00	5.000,00
2.4.	Redovito održavanje spremnika i zamjene novim	2	2.500,00	5.000,00
2.5.	Održavanje vatrogasne opreme	1	45.000,00	45.000,00
		1	6.500,00	6.500,00
		2) UKUPNO TROŠAK AMORTIZACIJE I ODRŽAVANJA		76.500,00
3	Troškovi oprave i zbrinjavanja otpada - PREDAJA OTPADA			
	Vrsta problematičnog otpada	masa (kg)	kn/kg	Ukupno
3.1.	Ambalaža koja sadrži ostatke opasnih tvari (150110*)	967	3,80	3.674,60
3.2.	Otpadne boje i lakovi koji sadrže opasne tvari (080111*)	1.272	4,00	5.088,00
3.3.	Antifriz tekućine koje sadrže opasne tvari (160114*)	480	3,50	1.680,00
3.4.	Biorazgradivi otpad (200201)	55.900	0,045	2.515,50
3.5.	Glomazni otpad (200307)	936.770	0,15	140.515,50
				153.473,60
		3) UKUPNO TROŠKOVI PREDAJE		153.473,60
4	Prihodi od rada reciklažnog dvorišta - prodaja sirovina	KOLIČINA	JEDINIČNI TROŠAK	UKUPNI TROŠAK
	Vrsta sirovine	masa (kg)	kn/kg	Ukupno
4.1.	Odbačena oprema koja sadrži klorofluorouglikje (200123*)	2.100	0,50	1.050,00
4.2.	Odbačena električna i elektronička oprema koja sadrži opasne tvari (200135*)	16.461	0,50	8.230,50
4.3.	Fluorescentne cijevi i ostali otpad koji sadrži živicu (200121*)	235		0,00
4.4.	Ambalaža od papira i kartona (150101)	38.800	0,40	15.520,00
4.5.	Papir i karton (200101)	10.400	0,40	4.160,00
4.6.	Metali (200140)	7.970	0,50	3.985,00
4.7.	Plastična ambalaža (150102)	780	0,60	468,00
4.8.	Baterije i akumulatori (200134)	215	3,50	752,50
				34.166,00
		4) UKUPNO PRIHODA		34.166,00
	REKAPITULACIJA TROŠKOVA RADA RD "DIKLO"			
	1) UKUPNO TROŠAK PLAĆE			310.600,00
	2) UKUPNO TROŠAK AMORTIZACIJE I ODRŽAVANJA			76.500,00
	3) UKUPNO TROŠKOVI PREDAJE			153.473,60
	4) UKUPNO PRIHODA			34.166,00
	SVEUKUPNO TROŠKOVA (1 + 2 +3 - 4):			506.407,60

Troškovi reciklažnog dvorišta „Diklo“ i „Gaženica“ su cca 1.000.000,00 kn godišnje pa kada to stavimo u omjer s fiksnim prihodom ostvarenim od korisnika s administrativnog područja Grada Zadra koji iznosi cca 30.000.000,00 kn za Grad Zadar dobijemo indeks 103.

4. Dinamika odvoza miješanog komunalnog otpada

Postojeća dinamika odvoza miješanog komunalnog otpada na području Grada Zadra je 2x tjedno. Kod ostalih općina i Grada Nina postojeće stanje je slijedeće:

1. GRAD ZADAR –2 X TJEDNO
2. GRAD NIN – 2X tjedno cijelu godinu.
3. OPĆINA PRIVLAKA – 10.-6. MJ. 2XTJEDNO. 7-9 MJ. 3XTJEDNO
4. OPĆINA GALOVAC – 10.-6. MJ. 1XTJEDNO. 7-9 MJ. 2XTJEDNO.
5. OPĆINA ŠKABRNJA - 1X TJEDNO cijelu godinu.
6. OPĆINA PREKO - 10.-6. MJ. 2XTJEDNO. 7-9 MJ. 3XTJEDNO
7. OPĆINA JASENICE – Maslenica, Rovanjska 2XTJEDNO cijelu godinu, Jasenice, Zaton Obrovački 1XTJEDNO cijelu godinu
8. OPĆINA ZEMUNIK DONJI – 10.-6. MJ. 1XTJEDNO. 7-9 MJ. 2XTJEDNO
9. OPĆINA KUKLIJA - 10.-6. MJ. 2XTJEDNO. 7-9 MJ. 3XTJEDNO
10. OPĆINA PAŠMAN - 10.-6. MJ. 2XTJEDNO. 7-9 MJ. 3XTJEDNO
11. OPĆINA SV. FILIP I JAKOV – Sv. Petar. Sv Filip i Jakov, Turanj 10.-6. MJ. 2XTJEDNO. 7-9 MJ. 3XTJEDNO. Raštane, Sikovo - 10.-6. MJ. 1XTJEDNO, 7-9 MJ. 2XTJEDNO
12. OPĆINA VRSI – 2X TJEDNO cijelu godinu
13. OPĆINA POSEDARJE - 2X TJEDNO cijelu godinu
14. OPĆINA NOVIGRAD - 10.-6. MJ. 1XTJEDNO. 7-9 MJ. 2XTJEDNO
15. OPĆINA SUKOŠAN – 2XTJEDNO cijelu godinu.
16. OPĆINA POLIČNIK – 10.-04. MJESEC 1XTJEDNO, 5-9MJ. 2XTJEDNO
17. OPĆINA RAŽANAC - 10.-6. MJ. 1XTJEDNO. 7-9 MJ. 2XTJEDNO
18. OPĆINA STARIGRAD - 10.-6. MJ. 2XTJEDNO. 7-9 MJ. 3XTJEDNO
19. OPĆINA KALI - 10.-6. MJ. 2XTJEDNO. 7-9 MJ. 3XTJEDNO

Kako zbog organiziranog odvoza dodatnog volumena otpada putem spremnika za reciklabilni otpad zapremine 240 litara koji su podijeljeni po svim gradovima i općinama društvo nije u mogućnosti održati postojeći status dinamike odvoza MKO (posebice odvoz MKO 3x ljeti), nakon izjašnjavanja općina i gradova, prijedlog je slijedeći:

1. GRAD ZADAR –2 X TJEDNO
2. GRAD NIN – 2X tjedno cijelu godinu.
3. OPĆINA PRIVLAKA – 10.-6. MJ. 1XTJEDNO. 7-9 MJ. 2XTJEDNO

4. OPĆINA GALOVAC – 10.-6. MJ. 1XTJEDNO. 7-9 MJ. 2XTJEDNO.
5. OPĆINA ŠKABRNJA - 10.-6. MJ. 1XTJEDNO. 7-9 MJ. 2XTJEDNO..
6. OPĆINA PREKO - 10.-6. MJ. 1XTJEDNO. 7-9 MJ. 2XTJEDNO
7. OPĆINA JASENICE – 10.-6. MJ. 1XTJEDNO. 7-9 MJ. 2XTJEDNO
8. OPĆINA ZEMUNIK DONJI – 10.-6. MJ. 1XTJEDNO. 7-9 MJ. 2XTJEDNO
9. OPĆINA KUKLIJICA - 10.-6. MJ. 1XTJEDNO. 7-9 MJ. 2XTJEDNO
10. OPĆINA PAŠMAN - 10.-6. MJ. 1XTJEDNO. 7-9 MJ. 2XTJEDNO
11. OPĆINA SV. FILIP I JAKOV – 10.-6. MJ. 1XTJEDNO. 7-9 MJ. 2XTJEDNO
12. OPĆINA VRSI – 2X TJEDNO cijelu godinu
13. OPĆINA POSEDARJE - 2X TJEDNO cijelu godinu
14. OPĆINA NOVIGRAD - 10.-6. MJ. 1XTJEDNO. 7-9 MJ. 2XTJEDNO
15. OPĆINA SUKOŠAN – 2XTJEDNO cijelu godinu.
16. OPĆINA POLIČNIK – 10.-06. MJESEC 1XTJEDNO, 7-9MJ. 2XTJEDNO
17. OPĆINA RAŽANAC - 10.-6. MJ. 1XTJEDNO. 7-9 MJ. 2XTJEDNO
18. OPĆINA STARIGRAD - 10.-6. MJ. 1XTJEDNO. 7-9 MJ. 2XTJEDNO
19. OPĆINA KALI - 10.-6. MJ. 1XTJEDNO. 7-9 MJ. 2XTJEDNO

Prijedlog indeksa detaljno je razrađen u tablici 7.

Tablica 7. Izračun cijene obvezne minimalne javne usluge (fiksno dijela računa)

Red.br	JLS	Broj korisnika kućanstava	Broj korisnika koji nisu kućanstvo	Indeksi razine kvalitete usluge (100= 54,00 kn za kućanstva, 100=81,00 kn za one koji nisu kućanstva)							Prihod od cijene obvezne minimalne javne usluge po JLS-ima od onih koji nisu kućanstva u kn bez PDV-a	Prihod od cijene obvezne minimalne javne usluge po JLS-ima za kućanstva s popustom za bio otpad - u kn bez PDV-a	Cijena OMJU po JLS-ima za one koji nisu kućanstva - u kn bez PDV-a	Cijena OMJU usluge po JLS-ima za kućanstva bez popusta za bio otpad - u kn bez PDV-a
				Indeks udaljenosti	Indeks trajekta	Indeks reciklažnog dvorišta	Indeks dinamike odvoza	Indeks ukupno	8 (4+5+6+7)	9 (2 x 8 x 54,00kn x 12mj.)				
0				4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1.	Grad Zadar	35300	2458	100	103	103	100	106	24,246,864.00	2,532,526.56	57.24	85.86	66.09	
2.	Općina Privlaka	2521	65	110	100	100	095	105	1,715,288.40	66,339.00	56.70	85.05	65.55	
3.	Općina Galovac	413	11	110	100	100	095	105	281,005.20	11,226.60	56.70	85.05	65.55	
4.	Općina Škabrnja	515	13	110	100	100	095	105	350,406.00	13,267.80	56.70	85.05	65.55	
5.	Općina Preko	3120	109	110	130	100	095	135	2,729,376.00	143,029.80	72.90	109.35	81.75	
6.	Općina Jasenice	1282	25	120	100	100	095	115	955,346.40	27,945.00	62.10	93.15	70.95	
7.	Općina Zemunik Donji	817	29	110	100	100	095	105	555,886.80	29,597.40	56.70	85.05	65.55	
8.	Općina Kukljica	677	29	110	130	100	095	135	592,239.60	38,053.80	72.90	109.35	81.75	
9.	Općina Pašman	2464	59	110	130	100	095	135	2,155,507.20	77,419.80	72.90	109.35	81.75	
10.	Općina Sv. Filip i Jakov	2875	126	110	100	120	095	125	2,328,750.00	153,090.00	67.50	101.25	76.35	
11.	Općina Kali	994	35	110	130	100	095	135	869,551.20	45,927.00	72.90	109.35	81.75	
12.	Općina Vrši	2002	39	110	100	100	100	110	1,427,025.60	41,698.80	59.40	89.10	68.25	
13.	Općina Starigrad	2607	111	120	100	100	095	115	1,942,736.40	124,075.80	62.10	93.15	70.95	

14.	Općina Posedarje	2075	58	110	100	100	100	100	100	110	1,479,060.00	62,013.60	59.40	89.10	68.25
15.	Općina Novigrad	1293	25	110	100	120	095	125	095	125	1,047,330.00	30,375.00	67.50	101.25	76.35
16.	Grad Nin	2486	115	110	100	100	100	110	100	110	1,772,020.80	122,958.00	59.40	89.10	68.25
17.	Općina Sukošan	2472	115	110	100	100	100	110	100	110	1,762,041.60	122,958.00	59.40	89.10	68.25
18.	Općina Poličnik	1640	71	110	100	100	095	105	095	105	1,115,856.00	72,462.60	56.70	85.05	65.55
19.	Općina Ražanac	1916	48	110	100	100	095	105	095	105	1,303,646.40	48,988.80	56.70	85.05	65.55
	UKUPNO	67471	3541								48,629,937.60	3,763,953.36			
	SVEUKUPNO											52,393,890.96			

Obrazloženje tablice 7:

S ciljem zadržavanja istog-ciljnog godišnjeg fiksnog prihoda (52.393.890,96kn) od korisnika usluga s cijelog područja obavljanja usluge uz uključivanje parametara kroz indekse razine kvalitete usluge jedinstvene za svaku od JLS-a s cijelog područja obavljanja usluge prijedlog cijene obvezne minimalne javne usluge, odnosno fiksnog dijela računa definiran je u stupcima 11, 12 i 13 tablice.

Naime, prosječni korisnik u svih 19 JLS-a s indeksom kvalitete usluge 100 bi plaćao 52.393.890,96-potrebni fikсни prihod/71012-broj korisnika/12 mjeseci =61,48 kn mjesečno. U tablici su u koloni 8 prikazani ponderirani indeksi razine kvalitete usluge po JLS-ima. Umnoškom ponderiranih indeksa, broja korisnika po JLS-ima te 12 mjeseci, odnosno 12 obračunskih perioda dobije se ukupan fikсни prihod na razini dosadašnjeg. Varijabla korištena za ponderiranje u ovom slučaju je 54,00 za kućanstva odnosno 81,00 za one koji nisu kućanstva (indeks 100)

Tablica 8 – Usporedni prikaz cijene obvezne minimalne javne usluge (primjer Grada Zadra) važećeg cjenika i cjenika usklađenog s novim Zakonom o gospodarenju otpadom. U kn bez PDV-a

Red br.	Vrsta korisnika	Cijena bez PDV-a po važećem cjeniku	Cijena bez PDV-a po prijedlogu cjenika s popustom za biootpad	Cijena bez PDV-a po prijedlogu cjenika bez popusta za biootpad
1.	Kućanstvo s zaduženim spremnikom zapremine 80lit.	34,25	57,24	66,09
2.	Kućanstvo s zaduženim spremnikom zapremine 120lit.	42,50	57,24	66,09
3.	Kućanstvo s zaduženim spremnikom zapremine 240lit.	56,75	57,24	66,09
4.	Kućanstvo s zaduženim spremnicima zapremine 2x240lit.	113,50	57,24	66,09
5.	Kućanstvo koje koristi zajednički spremnik do 2 člana kućanstva	34,25	57,24	66,09
6.	Kućanstvo koje koristi zajednički spremnik – 3-4 člana kućanstva	42,50	57,24	66,09
7.	Kućanstvo koje koristi zajednički spremnik – 5-9 članova kućanstva	56,75	57,24	66,09
8.	Kućanstvo koje koristi zajednički spremnik – 10 i više članova kućanstva	113,50	57,24	66,09
9.	Pravne osobe i obrtnici s zaduženim spremnikom zapremine 80lit.	68,25	85,86	-
10.	Pravne osobe i obrtnici s zaduženim spremnikom zapremine 120lit.	108,11	85,86	-
11.	Pravne osobe i obrtnici s zaduženim spremnikom zapremine 240lit.	216,22	85,86	-
12.	Pravne osobe i obrtnici s zaduženim spremnikom zapremine 1100lit.	1043,20	85,86	-
13.	Pravne osobe i obrtnici s zaduženim spremnikom zapremine 5-7m ³	930,00	85,86	-
14.	Pravne osobe i obrtnici s zaduženim spremnikom za tlačenje zapremine 10m ³	2500,00	85,86	-
15.	Pravne osobe i obrtnici s zaduženim spremnikom za tlačenje zapremine 20m ³	3000,00	85,86	-
16.	Pravne osobe i obrtnici s zaduženim spremnikom zapremine 30m ³	3000,00	85,86	-
17.	Trgovine mješovitom robom površine 50m ² koji koriste zajednički spremnik	432,44	85,86	-
18.	Frizerski salon površine 50m ²	108,11	85,86	-

Slijedom navedenoga cijena obvezne minimalne javne usluge jedinstvena je na čitavom području Općine Kukuljica, a iznosi:

Za korisnike iz kategorije kućanstva:

81,75 kn (slovima: osamdesetijednakunaisedamdesetipetlipa) mjesečno, bez PDV-a

Za korisnike koji nisu kućanstvo:

109,35 kn (slovima: stodevetkunaitridesetipetlipa) mjesečno, bez PDV-a

Cijena obvezne minimalne javne usluge za kućanstva uključuje obavljanje sljedećih usluga:

- Sakupljanje i odvoz miješanog komunalnog otpada (zeleni spremnik) s obračunskog mjesta korisnika,
- Sakupljanje i odvoz biorazgradivog komunalnog otpada (smeđi spremnik) s obračunskog mjesta korisnika,
- Sakupljanje i odvoz reciklabilnog komunalnog otpada (zeleni spremnik s narančastim poklopcem) s obračunskog mjesta korisnika,
- Sakupljanje i odvoz glomaznog (krupnog) komunalnog otpada jednom godišnje (samo za korisnike iz kategorije kućanstva) s obračunskog mjesta korisnika,
- Preuzimanje komunalnog otpada u reciklažnim dvorištima (samo za korisnike kategorije kućanstvo),
- Predaja reciklabilnog i biorazgradivog komunalnog otpada na zbrinjavanje ovlaštenim osobama.

Cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnike iz kategorije koji nisu kućanstvo uključuje obavljanje sljedećih usluga:

- Sakupljanje i odvoz miješanog komunalnog otpada (zeleni spremnik) s obračunskog mjesta korisnika,

Trošak pružanja navedenih usluga obuhvaća:

- **Materijalne troškove** (osnovni i uredski materijal, električnu energiju, gorivo, mazivo, sitni inventar, auto gume i slično),
- **Troškove vanjskih usluga** (poštarine, telekomunikacija, tekuće održavanje, najam prostora i opreme, režijski troškovi, financijski rashodi, premije osiguranja, registracija i tehnički pregled vozika i slično),
- **Nematerijalne troškove** (prijevoz radnika, nagrade, otpremnine, pomoći),
- **Trošak amortizacije, trošak nabave opreme za prikupljanje otpada, troškove vođenja evidencija i troškove plaće radnika.**

Cijena je određena kao ukupni trošak provedbe navedenih usluga podijeljen s brojem korisnika minimalne javne usluge, uzimajući pritom u obzir procijenjeni broj korisnika koji će ostvariti pravo na umanjeње cijene minimalne javne usluge.

Pravo na umanjenje cijene obvezne minimalne javne usluge, temeljem članka 73. Zakona, a definirano Člankom 12. Odluke ostvaruju korisnici iz kategorije kućanstvo ukoliko kompostiraju biootpad u domaćinstvu putem vlastitog kompostišta.

Direktor:

John Ivan Krstičević